Cawara mumicipal

APROVADO
Brn plenário

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MOÇÃO DE APLAUSOS n® 101/ 2021

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento a artista Mari
Novaes. Aluna do Projeto Grafitar.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.

Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffiti
voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no
mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.

Aluna; Mari Novaes

Biografia: Migrou da pichação para o graffiti, começou a pintar em 2017 a
pixação abriu MUITOS caminhos! Tem como foco a liberdade de expressão. Tenho
como objetivo se dedicar em street art letters. Faço do projeto a pouco tempo e tem
sido maravilhoso pintar ao lado de mulheres tão especiais. Participou do West Side
Gallery II, e também do 2° festival de Mulheres do Projeto Grafitar.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícípes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas
de suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021

CAMARamunícip;^.
iTAPEVI

ilva Santos

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Vice-presidente

mm

R Arnaldo Mrgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itaoevi • Itapavi-SP • 0669A-090
+5511 A141-4A72

wwwcamaraitapevl.sp.gov.br

DBDBG camaraltapevi